Katholische Gottesdienste

fur die Pfarrei "St. Heinrich & Kunigunde Pirna"
vom 20.09. bis 28.09.2025

Samstag
20.09.

Andreas Kim Taegon,
Priester, und Paul Chong
Hasang und Gefahrten,
Martyrer in Korea (1839-
1866)

16:30
17:00
17:00
18:00

Beichtgelegenheit

Sonntagvorabendmesse (HO)
Sonntagvorabendmesse (Jo)
Sonntagvorabendmesse (Br)

Caritaskollekte

Pfarrkirche St. Kunigunde Pirna
Pfarrkirche St. Kunigunde Pirna
St. Gertrud Neustadt in Sa.

St. Marien Kdnigstein

25. Sonntag im
Jahreskreis

08:30

Sonntagsmesse mit Erntedankfest (Br)

Saal im Gesundheits- und
Begegnungszentrum Stolpen

21.09. 08:30 | Sonntagsmesse (Ho6) St. Georg Heidenau
fur T Roswitha Hentrich
10:15 | Sonntagsmesse (Br) Kirche Kreuzerhéhung Sebnitz
10:15 | Sonntagsmesse (HO) Klosterkirche St. Heinrich Pirna
10:15 | Sonntagsmesse (Jo) Maria-Mittlerin aller Gnaden Bad Schandau
15:00 | Berggottesdienst (Jo) Nonnenfelsen bei Jonsdorf
Caritaskollekte
Dienstag 17:30 | Wochentagsmesse St. Gertrud Neustadt in Sa.
23.09.
Pio da Pietrelcina (Padre
Pio), Ordenspriester
(1968)
Mittwoch 09:00 | Wochentagsmesse Pfarrkirche St. Kunigunde Pirna
24.09. 18:00 | Rosenkranzgebet St. Georg Heidenau
Rupert (718) und Virgil 18:30 | Wochentagsmesse St. Georg Heidenau
(784), Bischofe von
Salzburg, Glaubensboten
Donnerstag 08:00 | Laudes Pfarrkirche St. Kunigunde Pirna
25.09. 11:00 | Wochentagsmesse im Caritasheim Kapelle St. Joseph Rathmannsdorf
Niklaus von Flie, 18:00 | Wochentagsmesse St. Antonius Berggief3hibel
Einsiedler, Friedensstifter
(1487)
Freitag 09:00 | Wochentagsmesse Pfarrkirche St. Kunigunde Pirna
26.09. 18:00 | Wochentagsmesse Maria-Mittlerin aller Gnaden Bad Schandau
Kosmas und Damian,
Arzte, Martyrer in
Kleinasien (303)
Samstag 13:00 | Trauung von Weronika Poniewaz und Pfarrkirche St. Kunigunde Pirna
27.09. Timm Krajnc mit Taufe von Ella Krajnc

Vinzenz von Paul,
Priester, Ordensgriinder
(1660)

16:30
17:00
17:00
18:00

Beichtgelegenheit

Sonntagvorabendmesse
Sonntagvorabendmesse
Sonntagvorabendmesse

Kollekte fur die Aufgaben der Pfarrei

Pfarrkirche St. Kunigunde Pirna
Pfarrkirche St. Kunigunde Pirna
St. Gertrud Neustadt in Sa.

St. Marien Koénigstein

26. Sonntag im 08:30 | Sonntagsmesse Saal im Gesundheits- und
Jahreskreis Begegnungszentrum Stolpen
28.09. 08:30 | Sonntagsmesse mit Erntedankfest St. Georg Heidenau

10:15
10:15

10:15
15:00

Familiengottesdienst mit Erntedankfest

Sonntagsmesse mit Erntedankfest
fur T Anne Ritthard, Ursula Auerwald, Sabine
Bellmann, Rudolf Streubel

Sonntagsmesse mit Erntedankfest
Berggottesdienst

Kollekte fiir die Aufgaben der Pfarrei

Kirche Kreuzerhéhung Sebnitz
Klosterkirche St. Heinrich Pirna

Maria-Mittlerin aller Gnaden Bad Schandau
Gamrig - Sachsische Schweiz

Tel.: 03501-5710164
Fax: 03501-528561
E-Mail: pirna@pfarrei-bddmei.de

Katholische Pfarrei St. Heinrich und Kunigunde Pirna
Dr.-Wilhelm-Kiilz-StraRe 2-4
01796 Pirna



