

# Katholische Gottesdienste

für die Pfarrei "St. Heinrich & Kunigunde Pirna"

vom 20.09. bis 28.09.2025

Samstag 20.09. Andreas Kim Taegon, Priester, und Paul Chong Hasang und Gefährten, Märtyrer in Korea (1839- 1866)	16:30 17:00 17:00 18:00	<b>Beichtgelegenheit</b> <b>Sonntagvorabendmesse (Hö)</b> <b>Sonntagvorabendmesse (Jo)</b> <b>Sonntagvorabendmesse (Br)</b> Caritaskollekte	Pfarrkirche St. Kunigunde Pirna Pfarrkirche St. Kunigunde Pirna St. Gertrud Neustadt in Sa. St. Marien Königstein
<b>25. Sonntag im Jahreskreis 21.09.</b>	08:30 08:30 10:15 10:15 10:15 15:00	<b>Sonntagsmesse mit Erntedankfest (Br)</b>  <b>Sonntagsmesse (Hö)</b> für † Roswitha Henrich <b>Sonntagsmesse (Br)</b> <b>Sonntagsmesse (Hö)</b> <b>Sonntagsmesse (Jo)</b> <b>Berggottesdienst (Jo)</b> Caritaskollekte	Saal im Gesundheits- und Begegnungszentrum Stolpen St. Georg Heidenau  Kirche Kreuzerhöhung Sebnitz Klosterkirche St. Heinrich Pirna Maria-Mittlerin aller Gnaden Bad Schandau Nonnenfelsen bei Jonsdorf
Dienstag 23.09. Pio da Pietrelcina (Padre Pio), Ordenspriester (1968)	17:30	<b>Wochentagsmesse</b>	St. Gertrud Neustadt in Sa.
Mittwoch 24.09. Rupert (718) und Virgil (784), Bischöfe von Salzburg, Glaubensboten	09:00 18:00 18:30	<b>Wochentagsmesse</b> <b>Rosenkranzgebet</b> <b>Wochentagsmesse</b>	Pfarrkirche St. Kunigunde Pirna St. Georg Heidenau St. Georg Heidenau
Donnerstag 25.09. Niklaus von Flüe, Einsiedler, Friedensstifter (1487)	08:00 11:00 18:00	<b>Laudes</b> <b>Wochentagsmesse im Caritasheim</b> <b>Wochentagsmesse</b>	Pfarrkirche St. Kunigunde Pirna Kapelle St. Joseph Rathmannsdorf St. Antonius Berggießhübel
Freitag 26.09. Kosmas und Damian, Ärzte, Märtyrer in Kleinasiens (303)	09:00 18:00	<b>Wochentagsmesse</b> <b>Wochentagsmesse</b>	Pfarrkirche St. Kunigunde Pirna Maria-Mittlerin aller Gnaden Bad Schandau
Samstag 27.09. Vinzenz von Paul, Priester, Ordensgründer (1660)	13:00 16:30 17:00 17:00 18:00	<b>Trauung von Weronika Poniewaz und Timm Krajnc mit Taufe von Ella Krajnc</b> <b>Beichtgelegenheit</b> <b>Sonntagvorabendmesse</b> <b>Sonntagvorabendmesse</b> <b>Sonntagvorabendmesse</b> Kollekte für die Aufgaben der Pfarrei	Pfarrkirche St. Kunigunde Pirna  Pfarrkirche St. Kunigunde Pirna Pfarrkirche St. Kunigunde Pirna St. Gertrud Neustadt in Sa. St. Marien Königstein
<b>26. Sonntag im Jahreskreis 28.09.</b>	08:30 08:30 10:15 10:15 10:15 15:00	<b>Sonntagsmesse</b>  <b>Sonntagsmesse mit Erntedankfest</b> <b>Familiengottesdienst mit Erntedankfest</b> <b>Sonntagsmesse mit Erntedankfest</b> für † Anne Rüthard, Ursula Auerwald, Sabine Bellmann, Rudolf Streubel <b>Sonntagsmesse mit Erntedankfest</b> <b>Berggottesdienst</b> Kollekte für die Aufgaben der Pfarrei	Saal im Gesundheits- und Begegnungszentrum Stolpen St. Georg Heidenau Kirche Kreuzerhöhung Sebnitz Klosterkirche St. Heinrich Pirna  Maria-Mittlerin aller Gnaden Bad Schandau Gamrig - Sächsische Schweiz